

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		9,918,589		
道路土工		式	1		2,102,702		
路体盛土工		式	1		1,987,898		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	5,734	57,340		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	718.3	14,366		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	560	205.8	115,248		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	590	1,160	684,400		単 4号
土木シート	t=10mm	m2	1,280	872.3	1,116,544		単 5号
法面整形工		式	1		114,804		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	180	637.8	114,804		単 6号
法面工		式	1		150,120		
防草シート		式	1		150,120		
防草シート		m2	120	1,251	150,120		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵工		式	1		2,607,315		
路側防護柵工		式	1		2,607,315		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品Gr-C-4E, 施工規模:100m以上, 曲線部補正:無	m	303	8,605	2,607,315		単 8号
道路附属施設工		式	1		399,228		
道路附属物工		式	1		399,228		
視線誘導標	視線誘導標規格:両面反射φ100バンド式, 施工区分:防護柵取付, 施工規模:30本以上	本	76	5,253	399,228		単 9号
仮設工		式	1		4,659,224		
工事用道路工		式	1		371,864		
敷鉄板	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	90	1,658	149,220		単 10号
土のう 製作・設置	大型土のう規格:2t(耐候性)	袋	25	7,787	194,675		単 11号
土のう積							単 12号
仕捨・積立 仮水路工		m2	3	9,323	27,969		
		式	1		1,925,760		
暗渠排水管	耐圧ポリエチレン管(φ900)	m	32	60,180	1,925,760		単 13号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		2,361,600		
交通誘導警備員		人日	160	14,760	2,361,600		単 14号
直接工事費		式	1		9,918,589		
共通仮設		式	1		1,840,260		
共通仮設費		式	1		208,260		
運搬費		式	1		208,260		
仮設材運搬費		t	18	11,570	208,260		単 15号
共通仮設費(率計上)		式	1		1,632,000		
純工事費		式	1		11,758,849		
現場管理費		式	1		4,477,000		
工事原価		式	1		16,235,849		
一般管理費等		式	1		3,420,151		
工事価格		式	1		19,656,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,965,600		
工事費計		式	1		21,621,600		

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						5,734		
単価						5,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	718.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	718.3	718.3		
合計						718.3		
単価						718.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	205.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.8	205.8		
合計						205.8		
単価						205.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6.5km以下	m3	1	1,160	1,160		
合計						1,160		
単価						1,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土木シート	t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	872.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m2	1	872.3	872.3		
合計						872.3		
単価						872.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	637.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	637.8	637.8		
合計						637.8		
単価						637.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	防草シート		単位	m2	単位数量	1	単価	1,251
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置工 法面部(1:2.0以下)			m2	1	740.9	740.9		
防草シート			m2	1	510	510		
合計						1,250.9		
単価						1,251	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装 品Gr-C-4E, 施工規模:100m以上, 曲線 部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	8,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 100m以上 (標準), 無, 無, 無, 加算無し	m	1	8,605	8,605		
合計						8,605		
単価						8,605	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	視線誘導標	視線誘導標規格:両面反射φ100バンド式, 施工区分:防護柵取付, 施工規模:30本以上	単位	本	単位数量	1	単価	5,253
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		防護柵取付, 手間+材料費, 両面, 反射体径φ100以下バンド式, 標準, 30本以上(標準), 無, 無	本	1	5,253	5,253		
合計						5,253		
単価						5,253	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	敷鉄板	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	9	単価	1,658
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	9	363.9	3,275.1		
敷鉄板賃料		25×1,524×6,096(mm), 無, 120日, 無, 無	枚	1	11,640	11,640		
合計						14,915.1		
単価						1,658	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:2t(耐候性)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,787
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,787	7,787		
合計						7,787		
単価						7,787	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土のう積 仕拵・積立		単位	m2	単位数量	1	単価	9,323
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		側面並べ, 仕拵・積立	m2	1	9,323	9,323		
合計						9,323		
単価						9,323	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	暗渠排水管	耐圧ポリエチレン管(φ900)	単位	m	単位数量	32	単価	60,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐圧ポリエチレン管設置工 φ900		m	32	3,377	108,064	コストp619	
	耐圧ポリエチレン管 φ900		m	32	51,900	1,660,800		
	単粒度砕石 4号30-20mm		m3	40	3,920	156,800		
	合計					1,925,664		
	単価					60,180	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	160	単価	14,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	80	15,540	1,243,200		
	交通誘導警備員B		人日	80	13,970	1,117,600		
	合計					2,360,800		
	単価					14,760	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	11,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 km, 12m以内, 冬期割増, 無	t	2	4,284	8,568		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					11,568		
	単価					11,570	円/t	